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1. Wstęp 
 

Plan Odnowy Miejscowości Steklno to dokument, który określa strategię działań w sferze 
społeczno-gospodarczej na lata 2009-2015 dla wskazanej miejscowości. Podstawą opracowania planu 
jest Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Gryfino, oraz dane wewnętrzne przekazane na podstawie zebrań 
wiejskich oraz statystyk opracowanych przez Urząd Miasta i Gminy Gryfino oraz Wojewódzki Urząd 
Pracy w Szczecinie. 

 
Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, historię, która ukazuje bogatą 

przeszłość tych ziem, analizę zasobów służącą przedstawieniu stanu rzeczywistego, analizę SWOT, 
czyli mocne i słabe strony miejscowości, planowane kierunki rozwoju, a także planowane 
przedsięwzięcia wraz z szacunkowym kosztorysem i harmonogramem planowanych działań. 

 
Plan Odnowy Miejscowości Steklno ma przede wszystkim przyczynić się do podniesienia 

standardu życia i pracy we wskazanej miejscowości poprzez m.in. realizację określonych priorytetowych 
inwestycji. Planowane przedsięwzięcia mają zaktywizować mieszkańców do działań prospołecznych, 
a w konsekwencji przyczynić się do podniesienia atrakcyjności całej miejscowości. Poszczególne 
inwestycje wskazane poniżej mają mieć na celu odnowę całej miejscowości przyczyniając się tym 
samym do podniesienia morale jej mieszkańców, a także polepszenia warunków bytowych. 
Podejmowane działania w znacznym stopniu umożliwią również zachowanie szeroko pojętego 
dziedzictwa kulturowego przyczyniając się tym samym do odnowy i rozwoju w miejscowości Steklno.  

 
Mieszkańcy wsi Steklno poprzez realizację tego planu będą mogli pozyskać środki zewnętrzne 

dla jeszcze lepszego rozwoju miejscowości w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 - 2013, działanie – „Odnowa i rozwój wsi” oraz działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki 
i ludności wiejskiej”. 

 
Plan ten jest planem otwartym, który w zależności od potrzeb i uwarunkowań finansowych 

będzie mógł być aktualizowany w każdym momencie.  
 

Takie sformułowanie pozwala także na pewną swobodę, jeśli chodzi o możliwość dopisywania nowych 
działań, a także zmienianie kolejności ich realizacji w latach 2009-2015 w zależności od uruchomienia 
i dostępu do funduszy strukturalnych. Celowość ta będzie również zachowana przy innych 
pozabudżetowych środkach dostępnych na rynku polskim dla samorządów jako beneficjentów.  
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2. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana 
operacja 

 Położenie  
 
Miasto i Gmina Gryfino, w tym miejscowość Steklno lokalizuje się w zachodniej części Województwa 
Zachodniopomorskiego, w północnej części Powiatu Gryfińskiego. Gmina Gryfino sąsiaduje z Gminą 
Bielice (Powiat pyrzycki), Kołbaskowo (Powiat policki), Banie, Stare Czarnowo i Widuchowa (Powiat 
gryfiński) oraz Szczecin (powiat grodzki). W związku z przygranicznym położeniem Gryfina, Gmina 
sąsiaduje także z Republiką Federalną Niemiec (Kraj Związkowy Brandenburgia – Powiat Ueckermark). 
Pod względem ukształtowania terenu Gryfino leży w obrębie dwóch jednostek fizjograficznych: Równiny 
Wełtyńskiej oraz Doliny Dolnej Odry.  

Obszar Gminy Gryfino lokalizuje się 
w pasie nizin nadmorskich w części 
Niziny Szczecińskiej. Teren można 
podzielić ze względu na ukształtowanie 
powierzchni na region wschodni i Dolinę 
Odry. Region wschodni nazywany także 
Równiną Wełtyńską jest obszarem 
moreny dennej po zlodowaceniu 
bałtyckim. Obszar ten stanowi zachodni 
skraj Niziny Pyrzyckiej. Równina jest 
lekko pofałdowana z licznymi 

wzniesieniami o łagodnych stokach o średniej wysokości rzędu 30 -50 m. n.p.m. W rejonie licznie 
występują typowe jeziora rynnowe. Natomiast północna część Gminy jest zamykana wzgórzami 
morenowymi pochodzenia lodowcowego.  
Natomiast charakterystyka Dolnej Odry determinowana jest wstęgą rzeki Odry, której dwa ramiona (po 
regulacji) tworzą tzw. „międzyodrze” o szerokości 2 – 3 kilometrów. W dolinie wyróżnia się terasę 
dolinową (zalewową) oraz terasę środkową przechodzącą stopniowo w terasę wyżną. Teren 
urozmaicają zlewiska rzeki Tywy i Piniewy, które płyną swoimi dolinami wyżłobionymi nurtem w we 
wzgórzach morenowych rzeki Odry. Najwyższym wniesieniem w Gminie Gryfino jest wzgórze 
o wysokości 70 m. n.p.m. znajdujące się w pobliżu wsi Włodkowice,  
Ważnym elementem krajobrazu Gminy są jeziora, których liczba ogółem przekracza 50. Największym 
z nich jest Jezioro Wełtyńskie o powierzchni 349 hektarów i głębokości maksymalnej 11,6 m.  
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Jeziora te są zróżnicowane pod względem wielkości, kształtu i głębokości. Łączy je jednak geneza 
sięgająca czasu cofania się lodowców. Dominują w ogólnym ujęciu zbiorniki rynnowe, typowo 
polodowcowe. Największymi akwenami są wody płynące na terenie określanym mianem „Dolnej Odry”.  
Wody Dolnej Odry wpływają na teren Gminy Gryfino od strony południowej (Gmina Gryfino). Dwa 
główne ramiona Odry to Odra Wschodnia (Regalica) oraz Odra Zachodnia. Długość Regalicy na terenie 
Gminy wynosi 19,2 km, natomiast Odry Zachodniej 5,7 km. Odra Wschodnia zaopatruje w wodę poldery 
torfowe Międzyodrza, łąki i grunty prawobrzeżne, stanowi czynnik chłodzący w największym zakładzie 
przemysłowym regionu - elektrowni "Dolna Odra”. Jej średni roczny przepływ wynosi około 250 m3/s. 
Steklno – to wieś sołecka położona we wschodniej części Gminy Gryfino w odległości 11 km od stolicy 
Gminy i Powiatu gryfińskiego, 35 km od Szczecina, 77 km od Gorzowa Wielkopolskiego, 210 km od 
Poznania, 515 km od Warszawy. Współrzędne geograficzne Steklna wg GPS wynoszą 53°10'32.952"N, 
14°32'32.532"E. Pod względem geograficznym miejscowość jest położona na Równinie Wełtyńskiej, 

która jest częścią Pojezierza 
Zachodniopomorskiego. 
Pod względem architektonicznym wieś 
ma typologię owalnicy usadowionej na 
zachodnim wysokim brzegu rynnowego 
jeziora Steklno o powierzchni 47,3 ha 
i długości całkowitej 1,2 km. Steklno 
znajduje się na wysokości 50 m. n.p.m. 
Najbliższa okolica ma typowy 
polodowcowy charakter, na którym 

dominują niewielkie wyniesienia polodowcowe, liczne niewielkie strugi i cieki spływają z pobliskich 
wzniesień znajdując ujście w Jeziorze Steklno.  
Wieś jest dobrze skomunikowana z resztą Gminy, Powiatu i Województwa poprzez odległą o 500 
metrów drogę Wojewódzką nr 121, łączącą Powiat gryfiński z Powiatem myśliborskim.  
W granicach wsi Steklno znajduje się także droga nr 1363Z Steklno – Widuchowa (Steklno – Marwice 
nawierzchnia bitumiczna – asfalt; Marwice – Widuchowa nawierzchnia gruntowa) oraz droga Powiatowa 
nr 1360Z Steklno – Babinek (nawierzchnia bitumiczna – asfalt). Do dyspozycji mieszańców pozostaje 
także droga Gminna Steklno – Nowe Czarno nr 4104079 o długości 4,7 km. 
 
Mapka przedstawia zorientowanie wsi Steklno na terenie Gminy Gryfino:   
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źródło: www.gryfino.pl  
 

 Historia i teraźniejszość  
 
Steklno (niem. Stecklin) – to miejscowość, która po raz pierwszy została wymieniona w kronikach 
z 1212 roku. Pierwotnie Steklno stanowiło własność zakonu Cystersów z przynależnością do klasztoru 
w Kołbaczu. W liście lennym z roku 1578 roku jako właściciel został ujęty Joachim von der Schulenburg. 
W roku 1615 Henning von der Osten, Landrat powiatu Randow przejął zwierzchność lenną nad 
Steklnem. Następnie wieś została wykupiona przez Bogusława von Creutz. Następnie właścicielem 
został Amtsrat Bayer, i w dalszej kolejności jego bratanek Hermann Pastorff oraz do początku XX wieku 
Ernst Stuemke i Ferdynand Bernhard (do 1945 roku). W XVIII wieku w skład dóbr steklińskich wchodziło 
ogółem 1 500 ha, z czego 750 ha zajmowały lasy. W tym czasie było największe latyfundium 
w ówczesnym powiecie gryfińskim.  
Historia Kościoła filialnego p.w. św. Krzysztofa sięga XVI wieku, kiedy to został zbudowany 
z miejscowych głazów narzutowych, lekko ociosanych przyniesionych przez cofający się lodowiec. 
Budowa została ukończona w końcówce XVI stulecia wraz z oddaniem do użytku wieży kościelnej.  
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W trakcie II Wojny Światowej świątynia została zniszczona. Proces odbudowy, finansowany z datków 
pochodzących od mieszkańców i wczasowiczów trwał od 1994 do 1998 roku. Narożniki, ościeża okien 
i portali, zwieńczenia szczytów oraz blendy wykonane zostały w cegle. Przestrzeń pomiędzy kamieniami 
wypełniona jest zaprawą z domieszką gruzu ceglanego. Przed kościołem znajduje się plac będący 
dawniej cmentarzem. W chwili obecnej mury okalające kościół są w trakcie remontu.  
Kościół wraz z cmentarzem został wpisany do Rejestru Zabytków pod numerem 1107 (07.08.1989r.). 
Podczas trwania II wojny światowej na terenie wsi znajdował się obóz pracy dla Polaków, Włochów 
i Belgów oraz oddział roboczy jeńców radzieckich - Kommando III/406. Istniał w latach 1941-1942 i liczył 
ok. 25 jeńców. 
Przed przemianami ustrojowymi w Polsce, nad Jeziorem Steklno funkcjonowały 4 ośrodki 
wypoczynkowe należące do szczecińskich zakładów pracy oraz wojska. 
Ważnymi obiektami istniejącymi dziś na terenie miejscowości Steklno są: 
 

a) Jezioro Steklno 
b) Świetlica wiejska  
c) Ujęcie wody wraz z wodociągiem 
d) Oczyszczalnia ścieków z siecią kanalizacji sanitarnej 
e) Kościół filialny p.w. św. Krzysztofa 
f) Plaża  
g) Plac zabaw 
h) Boisko trawiaste 
i) Sklep  
j) Przystanek autobusowy 

Zestawienie wartości kulturowych miejscowości Steklno prezentuje poniższa tabela:  
 

Obiekt Miejscowość Steklno 
kościół Tak 
kaplica Nie 

pałac, dwór Nie 
zabudowa przemysłowa Nie 
zabudowa komunalna Tak 

zabudowa gospodarcza Tak 
parki Nie 

pomniki przyrody Nie 
cmentarz Tak 

stanowiska archeologiczne Nie 
mury Tak 

obiekty wpisane lub planowane do wpisu do rejestru zabytków Tak 
źródło: opracowanie własne  
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3. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości  

 Inwentaryzacja zasobów społecznych  

 Ludność  
 

Steklno to niewielka wieś położona w Gminie Gryfino w odległości 500 metrów od drogi Wojewódzkiej nr 
121. Na podstawie danych pochodzących z ewidencji ludności Urzędu Miasta i Gminy w roku 2008 
miejscowa populacja liczyła 212 osób. Ogółem na terenie wsi znajdują się 173 gospodarstwa domowe. 

 
Poniżej przedstawiono w tabeli zmiany demograficzne w miejscowości Steklno w ciągu ostatnich 6 lat. 

 
lata 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

liczba ludności 175 180 186 196 199 212 
źródło danych: dane z Urzędu Miasta i Gminy Gryfino 

 
Faktem mierzalnym jest trwały, pozytywny trend demograficzny. Niewielki w skali Gminy, Powiatu i 
całego kraju przyrost naturalny, z pewnością nie jest czynnikiem decydującym o tak dużym przyroście 
ludności w miejscowości Steklno.  

Wizja lokalna, dokonana przez 
pracowników ECD wskazuje na 
postępującą kolonizację terenów 
przyległych do Jeziora Steklno przez 
osoby majętne, chcące mieszkać poza 
dużymi aglomeracjami.  
W okolicach północno – zachodniego 
brzegu jeziora tworzy się nowe osiedle 
domków jednorodzinnych, które zostało 
malowniczo wkomponowane 
w przestrzeń wysokiego brzegu akwenu.  

Ilość nowych domków jednorodzinnych w pełni tłumaczy trwały trend demograficzny 
wskazujący na liczbę mieszkańców. Trend ujemny nie występuje, ponieważ mieszkańcy znajdują 
miejsca pracy bądź na miejscu (liczne szklarnie i inspekty), rolnictwo, agroturystyka, bądź w najbliższej 
okolicy (Elektrownia „Dolna Odra” w Nowym Czarnowie – 7 km, Miasto Gryfino 11 km , Szczecin – 35 
km itd.). Bardzo duże znaczenie także dla mieszkańców Steklna posiada również lokalizacja Parku 
Przemysłowego Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Gardnie (20 km).  
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Atrakcyjność ekonomiczną okolicy potwierdzają pojawiające się w prasie spekulacje na temat 
możliwości budowy elektrowni jądrowej w pobliżu Elektrowni „Dolna Odra”. 

Wszystkie brane pod uwagę czynniki wskazują na to, że wobec rosnącego zapotrzebowania na 
siłę roboczą oraz wobec dogodnego położenia Steklna oraz doskonałego skomunikowania, pozytywny 
trend demograficzny z pewnością zostanie utrzymany. 

 
Wyraźnym trendem ogólnopolskim jest czasowa migracja zarobkowa pojedynczych członków 

rodzin do krajów skandynawskich oraz na wyspy brytyjskie. Migracja ta jest trudna do oszacowania, 
ponieważ żadna instytucja nie prowadzi stosownych statystyk. Należy jednak założyć, że mieszkańcy 
wsi Steklno w skłonności do poszukiwania czasowych źródeł finansowania poza granicami kraju nie 
odbiegają od przeciętnej ogólnokrajowej. Dlatego też należy ostrożnie założyć fakt wyżej opisanej 
migracji, bez podania konkretnych danych. Identyfikację migracji utrudnia zaniedbanie obowiązku 
meldunkowego wynikającego „Ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych”.  

 
Tabela przedstawia wzrost ludności wsi Steklno w latach 2003 - 2008 
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źródło danych: dane z Urzędu Miasta i Gminy Gryfino 

 
Dodatkowo założyć należy migracje młodzieży do większych ośrodków, spowodowane 

edukacją oraz poszukiwaniem lepszych szans na znalezienie swojego miejsca w większych ośrodkach, 
na atrakcyjniejszych rynkach pracy. W przeciwieństwie do migracji zarobkowej pojedynczych członków 
rodzin, która ma charakter z reguły czasowy, migracje młodzieży zwykle mają charakter ostateczny.  
 
Na terenie Gminy Gryfino liczba bezrobotnych kształtuje się na poziomie 5,8 % i jest  
o 2,7 % niższa niż średnia w Powiecie gryfińskim.  
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Zestawienie osób bezrobotnych na tle Powiatu Gryfińskiego. Stan na miesiąc lipiec 2009r.: 

BEZROBOTNI WG GMINY 
(wg stanu na lipiec 2009r.) 

miasto / gmina 
ogółem zamieszkali na wsi wskaźnik 

bezrobocia razem kobiety razem kobiety 
G Banie 363  227 363 227 8,7% 

G Stare Czarnowo 144  70 144 70 5,7% 

G Widuchowa 382  230 382 230 10,7% 

MG Cedynia 337  157 220 103 12,0% 

MG Chojna 982  559 572 327 10,7% 

MG Gryfino 1242  708 448 263 5,8% 

MG Mieszkowice 490  291 278 168 10,4% 

MG Moryń 346  181 248 135 11,8% 

MG Trzcińsko Zdrój 381  199 246 137 10,8% 

Powiat Gryfiński 4667  2622 2901 1660 8,5% 
 

 źródło: dane z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie 
 
Wg danych Urzędu Miasta i Gminy Gryfino w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gryfinie zarejestrowanych 
jest obecnie 13 bezrobotnych mieszkańców Steklna. 
 

 Liczba mieszkańców Liczba bezrobotnych 
2006r. 

Liczba bezrobotnych 
2009r. 

Wieś Steklno 212 14 13 
źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z WUP oraz UMiG Gryfino 

 
W chwili obecnej we wsi Steklno zasiłek dla bezrobotnych pobiera 3 mieszkańców. 
Aby pomóc w problemach różnej skali Gmina powołała Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą 
w miejscowości Gryfino. Ośrodek ten spełnia swoje zadania statutowe udzielając świadczeń i zasiłków 
mieszkańcom Gminy, także zamieszkującym miejscowość Steklno.  
 
Liczba osób korzystających ze świadczeń socjalnych we wsi Steklno 

Rok Liczba rodzin Liczba osób 

2006 13 34 
2007 11 21 
2008 11 22 

do lipca 2009 7 10 
źródło danych: opracowanie własne na podstawie danych z UMiG Gryfino 
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Skala istniejących problemów, co roku jest niemalże ta sama. Notowanym zjawiskiem jest konieczność 
dożywania rodzin, w tym dzieci, a także świadczenie w zakresie udzielenia jednorazowej zapomogi 
z tytułu urodzenia dziecka, która weszła w życie w roku 2006.  
Prowadzone w terenie rozmowy z mieszkańcami wsi Steklno, a także całej Gminy pozwalają trafnie 
diagnozować stan obecny i eliminować zjawiska niezasadnego udzielania świadczeń społecznych. 
Dzięki temu środki pieniężne nie są marnotrawione, a trafiają w odpowiednie ręce, które faktycznie tej 
pomocy potrzebują.  
 

3.1.2 Szkolnictwo 
 
W miejscowości Steklno nie istnieją placówki oświatowe. Dzieci w wieku szkolnym uczęszczają do 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Dąbrowskiej w Gryfinie. Funkcję dyrektora placówki pełni obecnie 
Pani Jolanta Kroczak. Tabela przedstawia informację o liczbie wszystkich uczniów w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Gryfinie, w tym również dzieci dojeżdżające komunikacją gminną z miejscowości 
Steklno. Dane pochodzą z 2006 roku. 
 

Nazwa szkoły Liczba dzieci 
w "0" 

Liczba dzieci 
 „I-VI” 

Ogółem liczba 
uczniów 

SP nr 1 im Marii Dąbrowskiej w Gryfinie 46 650 696 
źródło: dane Gminy Gryfino 

 
Do dyspozycji absolwentów szkoły podstawowej pozostaje Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gryfinie 
w ramach, którego działają następujące jednostki edukacyjne: 
- Gimnazjum nr 2, 
- I Liceum Ogólnokształcące im. Aleksandra Omieczyńskiego w Gryfinie, 
- I Liceum Profilowane w Gryfinie 
oraz Gimnazjum im. Olimpijczyków Polskich w Gryfinie, gdzie Dyrektorem jest Danuta Bus.  
Funkcję Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących pełni natomiast Pan Sławomir Głuszak. 

3.1.3 Obsługa ludności  
 

Steklno jest wsią sołecką. Urząd Sołtysa aktualnie sprawuje Pani Zofia Krzak. W Steklnie funkcjonuje 
również Rada Sołecka.  
Mieszkańcy wsi w sprawach administracyjnych wg właściwości miejscowej kierują się do Urzędu Miasta 
i Gminy w Gryfinie. Urząd Burmistrza sprawuje obecnie Pan Henryk Piłat.  
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3.1.4 Kultura, sport i turystyka  
 
Kultura  
W miejscowości Steklno istnieje świetlica wiejska, która znajduje się w centrum wsi w najbliższym 

otoczeniu kościoła filialnego p.w. św. 
Krzysztofa. 
W świetlicy odbywają się spotkania rady 
sołeckiej, inne spotkania mieszkańców, 
imprezy okolicznościowe. W ramach 
świetlicy działa także pracownia 
plastyczna i teatralna. 
W chwili obecnej stan techniczny 
budynku jest fatalny, uniemożliwiający 
normalne funkcjonowanie. Dlatego też 

zaplanowano budowę od podstaw nowej świetlicy, która spełni oczekiwania miejscowej ludności. Takie 
działania Gmina Gryfino zaplanowała w najbliższych latach.  
W mieszkaniu prywatnym jednego z mieszkańców Steklna lokalizuje się wiejska filia Biblioteki 

Publicznej w Gryfinie. 
 
Sport 
Na terenie wsi Steklno znajduje się 
boisko trawiaste o wymiarach 120 x 60 
metrów, w bardzo złym stanie 
technicznym. Powierzchnia nie jest 
zniwelowana, już na pierwszy rzut oka 
widoczne są znaczne nierówności 
i odchylenia poziomu. Taki stan rzeczy 
zagraża bezpieczeństwu użytkowników. 

Zaangażowanie mieszkańców znajduje wyraz w wyglądzie boiska, ale dokonane zmiany wobec 
konieczności dodatkowych, znacznych nakładów finansowych mają znaczenie symboliczne. 
Przystrzyżona murawa oraz dobre oznakowanie linii pola oraz linii taktycznych jest jedynie nakładem 
związanym z bieżącym utrzymaniem a nie z modernizacją do standardu umożliwiającego prowadzenie 
rozgrywek.  
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Na terenie Gminy Gryfino rozgrywki prowadzi Gminna Liga Piłki Nożnej, natomiast w Steklnie działa 
Klub Piłkarski „Wicher Steklno”. Gmina Gryfino zakłada w ramach przewidzianych inwestycji budowę 
boiska sportowo – rekreacyjnego na terenie przedmiotowej miejscowości. Obiekt docelowo ma łączyć 
ze sobą funkcje sportową oraz rekreacyjną, ze wskazaniem na najmłodszych mieszkańców oraz 
turystów. 
W chwili obecnej w centrum wsi, niedaleko przystanku autobusowego w najbliższym otoczeniu sklepu 
lokalizuje się plac centralny wsi, na którym znajduje się pojedynczy kosz do koszykówki osadzony na 
betonowej wylewce. Urządzenie jednak nie nadaje się do użytkowania zgodnie z przeznaczeniem. Tuż 
obok kosza znajduje się rdzewiejące, stalowe rusztowanie po dawnej muszli koncertowej.  
W odległości 60 metrów od wskazanych powyżej bezużytecznych instalacji znajduje się ogrodzony,  
pełnowartościowy plac zabaw. 
  
Turystyka 
Ze względu na swoje położenie oraz walory Steklno jest miejscowością o charakterze rolniczym 
z bardzo wyraźną funkcją „noclegowni” Gryfina. Funkcją uzupełniającą, ale coraz bardziej widoczną jest 
funkcja turystyczna. 
 
 Jezioro Steklno - jest drugim, co do wielkości jeziorem w gminie Gryfino oraz dużą atrakcją zarówno 
dla okolicznych mieszkańców jak i turystów odpoczywających tutaj podczas wolnych dni. Akwen 

o powierzchni 47,3 ha, długości 1,2 km 
i max głębokości 8,3 m jest typowym 
jeziorem polodowcowym o typologii 
rynnowej. Wieś Steklno wznosi się na 
wysokim północo – zachodnim brzegu 
jeziora, co stanowi cenną zaletę 
turystyczno – krajoznawczą. Obszar 
przyjeziorny tworzy niezwykle 
malowniczą całość. Dzięki pełnym uroku 
krajobrazom, serdeczności mieszkańców 

oraz dogodnemu położeniu Steklno może stać się liczącym się na terenie Gminy Gryfino miejscem do 
wypoczynku i rekreacji.  
Krajobraz polodowcowy jest dominantą na tym terenie. Polodowcowe Jezioro Steklno jest położone na 
wschód od miejscowości stanowiącej przedmiot niniejszego opracowania. Do jeziora uchodzą liczne 
małe cieki i rowy melioracyjne, natomiast wypływa z niego struga łącząca je z jeziorem Małe Steklno.  
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Ze względu na niezwykle malownicze usytuowanie, duże rozmiary oraz obecność piaszczystych plaż 
jezioro jest bardzo chętnie odwiedzane w sezonie letnim. Istotną wadą jest jednak brak kąpieliska 
strzeżonego. Zbiornik jest systematycznie zarybiany, można w nim złowić karpie, liny, szczupaki 
i sandacze. Niewątpliwe walory krajobrazowe związane są z relatywnie wysokim położeniem 
zabudowań w stosunku do tafli jeziora. Wieś Steklno położone jest na wysokości 50 m. n.p.m. 
Zalety wypoczynkowe wsi Steklno docenili już prywatni inwestorzy, którzy ulokowali tu swój kapitał. 

Bardzo cenną inicjatywą jest utworzenie 
przez osobę prywatną Ośrodka 
Wypoczynkowego „Ptasi Dwór” nad 
Jeziorem Steklno, który dysponuje 
30stoma miejscami noclegowymi, 
między innymi w pawilonie, domku 
holenderskim oraz w innych 
zabudowaniach. Dodatkowe 30 miejsc 
przypada na pole namiotowe 
i campingowe. Ośrodek wypoczynkowy 

dysponuje placem zabaw dla dzieci, boiskiem do siatkówki, a także świadczy usługi w zakresie 
wypożyczania rowerów oraz sprzętu wodnego (kajaki, rowery wodne i łódki). Dodatkową atrakcję 
stanowi hodowla ptactwa ozdobnego, między innymi pawi. 
Statystyki odwiedzin „Ptasiego Dworu” świadczą o stale rosnącym zainteresowaniu turystów 
wypoczynkiem w tej okolicy. 
Ponadto na terenie wsi mieści się ośrodek wypoczynkowy PKS Szczecin. Obiekt dysponuje 22 
domkami turystycznymi, świetlicą, plażą z pomostem oraz sprzętem pływającym. 
 
Trasy turystyczne: 
- Gminna Trasa Rowerowa „4R Steklińska - żółta” – długość 29,5 km. 
Trasa rozpoczyna swój bieg w Gryfinie przy ulicy Barnima i prowadzi przez najbardziej atrakcyjne 
miejscowości w Gminie: Wirów, Bartkowo, Steklno, Nowe Czarnowo, Pniewo i Żarówki. Trasa kończy 
bieg w Gryfinie w pobliżu Centrum Wodnego „Laguna”.  
- Pieszy Szlak Stekliński – żółty  
Trasa prowadzi przez miejscowość Żórawki, Żórawie, Szczawno, Bartkowo, Steklno, Czarnówko 
(Gmina Widuchowa) i Lubicz (Gmina Widuchowa). 
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3.2 Inwentaryzacja zasobów technicznych 
 
W skład infrastruktury technicznej gminy wchodzą wszelkiego rodzaju sieci, uzbrojenia terenu tworzące 
funkcjonalną, spójną całość. Istotnym czynnikiem jest również stan układu komunikacyjnego w układzie 
urbanistycznym. Steklno jest wsią o przeważającej funkcji rolniczej. Jednak od kilku lat liczba 
gospodarstw rolnych na terenie wsi maleje. Tabela obrazująca liczbę podmiotów gospodarczych oraz 
liczbę gospodarstw rolnych została przedstawiona poniżej:  

Wyszczególnienie 2006 2009 

liczba podmiotów gospodarczych brak danych 2 
liczba gospodarstw rolnych 42 39 

źródło: dane Gminy Gryfino 
 
Tabela obrazującą zasoby lokalowe, mieszkalne na podstawie danych z 2008r.  

Zasoby lokalowe 2008 rok 

liczba mieszkań 173 
liczba ludności 212 

źródło: dane Gminy Gryfino 

3.2.2 Drogi  
 
Steklno jest miejscowością o układzie owalnicy, położonej na wysokości 50 m. n.p.m. na wysokim 

brzegu Jeziora Steklno. Wieś należy 
uznać za dobrze skomunikowaną. 
W odległości 500 metrów na północ 
przebiega droga wojewódzka nr 121 
łącząca ze sobą Powiat gryfiński oraz 
Powiat myśliborski.  
Drogą główną w granicach wsi jest droga 
powiatowa nr 1360Z Steklno – Babinek o 
nawierzchni asfaltowej. Droga ta posiada 
długość całkowitą 3 199 mb. W okolicach 
placu centralnego oraz boiska 

trawiastego z drogą powiatową nr 1360Z krzyżuje się droga powiatowa nr 1363Z relacji Steklno – 
Marwice – Widuchowa. Droga ta posiada długość całkowitą 3 210 mb. (Steklno – Marwice nawierzchnia 
bitumiczna – asfalt; Marwice – Widuchowa nawierzchnia gruntowa). 



Plan Odnowy Miejscowości Steklno 

  16
tel: (061) 821 74 02     fax: (061) 642 15 06     mobil: 501 017 281     biuro@ecd.az.pl     www.ecd.az.pl  

Do dyspozycji mieszkańców pozostaje także droga gminna nr 4104079 relacji Steklno – Nowe 
Czarnowo o długości 4,7 km. Mieszkańcy Steklna korzystają z dwóch przystanków autobusowych. 
Pierwszy znajduje się 500 metrów poza wsią, na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 121. Drugi 
przystanek znajduje się w centrum miejscowości w pobliżu sklepu w pobliżu skrzyżowania dróg 
powiatowych. W centrum wsi mieszkańcy oraz osoby poruszające się ruchem tranzytowym 
wykorzystują jezdnię o nawierzchni asfaltowej. Wzdłuż jezdni znajduje się stary chodnik z płyt 
betonowych oddzielający ruch pieszy od jezdnego. Chodnik jest w złym stanie technicznym, widoczne 
są nierówności oraz pęknięcia płyt betonowych. Droga wewnątrz wsi tworząca owalnicę przechodzi 
w bruk i dalej stopniowo w drogę gruntową. Trasa ta posiada duże znaczenie dla wsi, ponieważ 
znajdują się przy niej ważne elementy lokalnej infrastruktury takie jak Kościół filialny p.w. św. 
Krzysztofa, świetlica wiejska oraz lokalne ujęcie wody zaopatrujące wsie Steklno oraz Steklinko.  
Drogi boczne prowadzące na zachód w kierunku Jeziora Steklno mają nawierzchnię gruntową. Drogi 
gruntowe prowadzą także do nowo powstającego osiedla domków jednorodzinnych w pobliżu jeziora. 

3.2.3 Gazyfikacja  
 
Miejscowość Steklno nie jest zgazyfikowana.  
Mieszkańcy korzystają głównie z butli bądź innych form ogrzewania. 

3.2.4 Wodociągi i kanalizacja  
 
W miejscowości Steklno istnieje sieć kanalizacyjna i wodociągowa. Lokalne ujęcie wody zapewnia 

potrzeby mieszkańców w zakresie wody 
pitnej i użytkowej. Ujęcie w Steklnie 
zaopatruje w wodę także mieszkańców 
wsi Steklinko. Gmina Gryfino planuje 
modernizację ujęcia, w tym wykonanie 
nowych odwiertów w latach 2009-2010. 
Planowany koszt inwestycji 2 000 000,00 
zł.   
Długość czynnej sieci wodociągowej bez 
przyłączy wynosi 6,1 km. Natomiast 

długość połączenia do sieci wodociągowej budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania wynosi 
1,9 km. Wodę pobraną z ujęć Urząd Miasta i Gminy Gryfino określił na 31,0 dam³ a wodę dostarczoną 
na 15,6 dam³.  
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Długość linii sieci wodociągowej na terenie całej Gminy wynosi 150,5 km, w tym 102,0 km przypada na 
tereny wiejskie i 48,5 km w samym mieście Gryfino. 
Długość czynnej sieci kanalizacji sanitarnej bez przykanalików wynosi 8,9 km, długość połączenia do 
sieci kanalizacyjnej budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania wynosi 1,2 km. Ścieki 
odprowadzone to 8,4 dam³. Liczba przyłączeń do sieci kanalizacyjnej budynków mieszkalnych 
i zbiorowego zamieszkania wynosi 91. We wsi Steklno funkcjonuje także oczyszczalnia ścieków SBR 
o przepustowości 165 m3/d. 
 

3.2.5 Gospodarka odpadami  
 
Na terenie wsi Steklno nie istnieje wysypisko śmieci. W chwili obecnej odpady wywożone są na teren 
składowiska odpadów komunalnych „Gryfino – Wschód”, które obsługuje całą Gminę. Składowisko 
uruchomiono w 1993 roku i jego eksploatacja przewidywana jest do roku 2015. Zarządcą składowiska 
jest Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Gryfinie 
Gmina Gryfino planuje wdrożenie działań zmierzających do selektywnej gospodarki odpadami.  
Przyczyną takiego stanu rzeczy jest szybkie zapełnianie się czynnego wysypiska. Segregacja odpadów 
umożliwi późniejszą sprzedaż odpadów na rynku surowców wtórnych oraz spowolnienie tempa 
zapełniania się wysypiska. Dzięki zmniejszeniu się ilości odpadów syntetycznych, mniej kosztowna 
będzie również późniejsza rekultywacja wysypiska. W chwili obecnej w najbardziej uczęszczanych 
miejscach wsi Steklno umiejscowione są pojemniki na odpady organiczne, plastyk, papier oraz stłuczkę 
szklaną. Przewiduje się, że w miarę postępującego bogacenia się ludności wzrośnie udział odpadów 
organicznych oraz odpadów syntetycznych stanowiących opakowania produktów wysoko 
przetworzonych.  
 

3.2.6 Telefonizacja i Internet 
 
Mieszkańcy Steklna mają do dyspozycji sieć telefoniczną Telekomunikacji Polskiej S.A. Dlatego też 
osoby zainteresowane mogą korzystać zarówno z telefonii stacjonarnej, jak i z dostępu  
do szerokopasmowej sieci Internetowej w ramach produktu TPSA „NEOSTRADA”. Z powodu braku 
konkurencyjności na rynku usług telekomunikacyjnych, przepustowość łączy jest niewystarczająca. 
Operator nie podejmuje działań na rzecz poprawy jakości świadczonych usług komunikacyjnych.  
Dlatego też wskutek spadku cen oraz wzrostu dostępności telefonii mobilnej obserwowany jest trend 
rezygnacji z łączy stacjonarnych na rzecz powietrznych łączy komunikacyjnych.  
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Obsługę ludności w tym zakresie zapewniają konkurencyjne firmy komunikacyjne, które operują na 
obszarze całego kraju. Usługi w zakresie telefonii komórkowej oraz Internetu bezprzewodowego 
świadczą firmy takie jak: Era GSM, Plus GSM, Orange (dawna Idea) Play itd.  

3.2.7 Energetyka  
 
Gmina Gryfino, a w tym miejscowość Steklno jest zelektryfikowana w 100%. Możliwości dostawy energii 
elektrycznej do odbiorców, w chwili obecnej są większe niż zapotrzebowanie.  
Na terenie Gminy Gryfino znajduje się stacja transformatorowa GPZ Gryfino zasilana dwustronnie 
liniami wysokiego napięcia z GPZ Dąbie i z elektrowni „Dolna Odra”. Moc tej stacji to 2x16 MVA (stopień 
wykorzystania to około 30%). 
Energia elektryczna dla większości odbiorców jest dostarczana głównie liniami napowietrznymi. 

Wysokość napięcia jest określana na 
poziomie SN 15KW. Wieś Steklno jest 
zasilana z terenu sąsiedniej Gminy 
Widuchowa. Jednostką odpowiedzialną 
za eksploatację i właścicielem urządzeń 
związanych z dostawą energii 
elektrycznej na obszarze gminy Gryfino 
jest Przedsiębiorstwo Energetyczne 
Energetyka Szczecińska S.A. 
Na obszarze miejscowości Steklno nie 

istnieje sieć ciepłownicza, dominuje system lokalnych źródeł ciepła ogrzewających obiekty. Do 
ogrzewania stosuje się zarówno paliwa stałe, jak i płynne. W perspektywie nie przewiduje się realizacji 
powszechnych systemów ciepłowniczych zdalaczynnych. Z przyczyn ekonomicznych wśród najczęściej 
użytkowanych paliw energetycznych dominuje węgiel kamienny, miał węglowy oraz drewno. 
Użytkowane piece oraz paliwa nie spełniają norm proekologicznych. Przyczyniają się do zwiększenia 
emisji CO2 do atmosfery. Przechodzenie na bardziej proekologiczne paliwa w chwili obecnej nie jest 
możliwe z powodu wysokich cen paliw uznawanych za proekologiczne oraz wysokich cen 
nowoczesnych instalacji grzewczych opalanych gazem bądź olejem opałowym. Kotłownie opalane 
biomasą wydają się rozwiązaniem zarówno oszczędnym jak i proekologicznym, jednak brak odstępu do 
technologii, wysokie koszty wymiany instalacji oraz względnie niska cena paliw tradycyjnych opóźnia 
proces przechodzenia gospodarstw domowych na inne sposoby gospodarowania energią cieplną.  
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4. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości, w której będzie 
realizowana operacja  

 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE I WARUNKI NATURALNE 
1. Obecność jeziora Steklno i atrakcyjnych 

obszarów leśnych 
2. Krajobraz polodowcowy 
3. Dostęp do drogi wojewódzkiej 
4. Dostęp do dwóch dróg powiatowych 

1. Brak bezpośredniego dostępu do dróg krajowych  

STREFA SPOŁECZNA 

1. Wysokie wskaźniki bezpieczeństwa publicznego 
 

1. Duże potrzeby w zakresie pomocy społecznej 
2. Zubożenie mieszkańców 
3. Pogarszanie się nastrojów społecznych 
4. Brak odpowiedniej oferty kulturalnej i sportowej z 

powodu zdegradowanej infrastruktury 
 

INFRASTRUKTURA 

1. Dostępność sieci elektroenergetycznej 
2. Istnienie sieci wodociągowej i ujęcia wody 
3. Istnienie sieci kanalizacyjnej 
4. Istnienie przewodowych łączy TPSA 
5. Istnienie oczyszczalni ścieków 
 

 

1. Zły stan dróg 
2. Niewystarczający dostęp do szerokopasmowego 

Internetu 
3. Niekompletna sieć gazowa 
4. Zły stan infrastruktury sportowej  
5. Niezadowalający stan infrastruktury mieszkalnej 
6. Zły stan infrastruktury kultury 
7. Brak sieci gazowej na terenie miejscowości 
 

STREFA GOSPODARCZA 
1. Duża liczba hodowców kwiatów 1. Brak własnego kapitału 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
1. Brak istotnych źródeł zanieczyszczenia 

środowiska 
2. Istnienie lokalnej oczyszczalni ścieków 
3. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów 
 

1. Potrzeba dokształcania ludności z zakresu 
ochrony środowiska 

2. Brak pojemników na śmieci wokół jeziora 
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5. Wizja rozwoju miejscowości Steklno – cel nadrzędny  
 
 Poprawa standardu życia mieszkańców poprzez inicjowanie i wspieranie działalności 

gospodarczej  przy wykorzystaniu zasobów wsi.  
 Poprawa standardu życia poprzez podstawowe inwestycje infrastrukturalne, poprawiające 

bezpieczeństwo oraz stymulujące mieszkańców i turystów do różnych form aktywności.  
 
 Działania marketingowe i promocyjne 
 stymulacja w zakresie wspierania hodowli kwiatów 
 współpraca z instytucjami gminnymi zajmującymi się turystyką, 
 promocja Steklna jako „Wieś kwiatów”, 
 kreowanie okolic Jeziora Steklno jako atrakcji turystycznej oraz miejsca do wędkowania 

 
Poniżej przedstawiono cele strategiczne i priorytety rozwojowe w perspektywie lat 2009 – 2015 objętych 
programowaniem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, działanie – „Odnowa i rozwój wsi” i działanie 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 
 
 
 

SZANSE / KORZYŚCI  ZAGROŻENIA / STRATY  

Rozwój miejscowości poprzez inwestycje w infrastrukturę 
turystyczną,  rekreacyjną i sportową 

Ograniczona ilość środków na modernizację infrastruktury 
technicznej miejscowości 

Wzrost satysfakcji mieszkańców wskutek realizacji 
inwestycji pro sportowych (boiska, plac zabaw) i 

kulturalnych (świetlica wiejska – budowa od podstaw) 
Nuda, brak rozrywki, sposobu i miejsca na spędzanie 

wolnego czasu dla dzieci i młodzieży  

Wzrost znaczenia turystycznego zagospodarowania 
terenu nad jeziorem 

Zagrożenie migracją wykształconej młodzieży do 
większych ośrodków i miast 

Dostęp do środków pozabudżetowych na realizację zadań 
przewidzianych w harmonogramie Pogarszający się stan infrastruktury mieszkalnej 

Wzrost atrakcyjności miejscowości poprzez inwestycje 
infrastrukturalne (kanalizacja, gazociąg, modernizacja 

ujęcia wody) 
Niewykorzystywanie atrakcyjności miejscowości  
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6. Arkusz planowania długoterminowego 
6.1.  Poprawa wizerunku centrum miejscowości 

 
Cel ten będzie realizowany poprzez: 
 opracowanie i wdrożenie programów zachęcających do dbałości o estetykę w miejscowości 

Steklno, miedzy innymi poprzez uczestnictwo w programach finansowanych ze środków unijnych, 
organizowane konkursy, 

 działania na rzecz poprawy estetyki miejscowości i terenów wzdłuż dróg przebiegających przez 
miejscowość Steklno oraz nad brzegiem Jeziora Steklno, 

 działania na rzecz powstania małej architektury (kosze na śmieci, ławeczki, oświetlenie, 
nasadzenia, ogrodzenie itp. ). 

 działania na rzecz zagospodarowania terenów w sferze zielonej, powszechnie dostępnej 
przestrzeni publicznej, 

 działania finalizujące dzieło odbudowy zabytkowego kościoła i terenów przyległych po 
zniszczeniach wojennych (remont kamiennego ogrodzenia, przeniesienie starych tablic z terenu 
przykościelnego do gminnego lapidarium itd.). 

  

6.2.  Rozwój infrastruktury na terenie miejscowości 
 
Wskazane cele będą realizowane poprzez wsparcie następujących zagadnień:  
1. poprawa warunków życia poprzez: 

- poprawę stanu wody pitnej poprzez modernizację ujęcia wody, w tym wykonanie dodatkowych 
odwiertów, 

- podjęcie współpracy gminą i powiatem w celu pozyskania środków zewnętrznych  
na infrastrukturę drogową, 

- modernizacja gruntowych dróg wewnętrznych do wyższego standardu, 
 

2. poprawę warunków świadczenia usług rekreacyjnych i kulturalnych poprzez: 
- zagospodarowanie terenu wokół Jeziora Steklno wraz z przyległymi terenami w celach 

turystycznych i rekreacyjnych, 
- budowę od podstaw oraz doposażenie świetlicy wiejskiej wielozadaniowej (wychowanie, oświata, 
hobby, integracja) 
- modernizację boiska sportowo – rekreacyjnego (strefa rekreacji dziecięcej) 
- modernizację placu zabaw, 
- zagospodarowanie terenów zieleni publicznej, 
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6.3. Podniesienie jakości kapitału ludzkiego wśród młodzieży i dorosłych  
 
W celu zatrzymania młodzieży w miejscowości, spadku bezrobocia oraz wzrostu liczby działających firm 
prywatnych niezbędne jest stworzenie warunków do rozwoju i kształcenia. Cel ten zostanie osiągnięty 
poprzez:  
1. Działanie na rzecz dopasowania kwalifikacji ludności do potrzeb rynku pracy w zakresie: 

- opracowania wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy programu szkoleń podnoszących 
i zmieniających kwalifikacje w zależności od ujawniających się potrzeb na rynku pracy i próby 
pozyskania na to środków z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

2. Wspieranie działań na rzecz poprawy jakości oświaty w zakresie: 
- modernizacja obiektów sportowych i placu zabaw,  
- budowy od podstaw świetlicy wiejskiej - wielozadaniowej (wychowanie, oświata, hobby, integracja) 

 

6.4. Rozwój zaplecza sportowego w celu rozwoju sportu na poziomie lokalnym 
i regionalnym  

 
Baza sportowa w każdej miejscowości jest nieodzownym elementem funkcjonowania każdej 
społeczności. Dlatego też przedstawiciele miejscowości Steklno postawili na: 

 promowanie i rozwijanie wśród młodzieży i dorosłych dyscyplin sportowych takich jak: piłka 
siatkowa,  

 modernizację i rozbudowę obiektów,  
 organizowanie rozgrywek o zasięgu gminnym i powiatowym, 
 wsparcie oraz promocja Klubu Sportowego Wicher Steklno. 
 

7. Arkusz planowania krótkoterminowego  
 
W czasie zebrania wiejskiego mieszkańcy miejscowości uczestniczący w warsztatach zgłosili  
do dyskusji wiele pilnych i koniecznych inwestycji, które ułatwiłyby im codzienne funkcjonowanie. 
Inwestycje te zostały przedstawione poniżej, jako tematy, które w miarę posiadanych środków 
i wsparcia pozabudżetowego będą realizowane.  
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Należą do nich: 
 
Lp. Nazwa inwestycji 

2 Budowa sieci gazowej etap II 
3 Modernizacja boiska sportowo – rekreacyjnego (strefy rekreacji dziecięcej) 
4 Zagospodarowanie terenu wokół jeziora wraz z przyległym obszarem 
5 Modernizacja placu zabaw 
6 Zagospodarowanie terenów zieleni publicznej 
7 Odbudowa zabytkowego ogrodzenia wokół kościoła z XIII w. w Steklnie ( w trakcie realizacji) 
8 Remont architektury sakralnej, cmentarza wraz z przeniesieniem do gminnego lapidarium 

zabytkowych tablic nagrobnych oraz zagospodarowanie terenów przyległych 9 Budowa wraz z zakupem wyposażenia świetlicy wiejskiej wielozadaniowej 
źródło: dane z konsultacji społecznych 

8. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 
aktywizujących społeczność lokalną w okresie, co najmniej 7 lat od 
przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości, w kolejności wynikających 
z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości, z podaniem 
szacunkowych kosztów ich realizacji 

 
Położenie miejscowości oraz jej rolniczy charakter sprawiają, że raczej niemożliwy jest rozwój  
w kierunku stricte industrialnym.  
Po dokonaniu analizy zasobów miejscowości można dojść do wniosku, że wieś zachowa swój rolniczy 
charakter. Konieczne są jednak inwestycje, które poprawią jakość życia mieszkańców. 
Drugi zakres niezbędnych inwestycji tworzą inwestycje poprawiające infrastrukturę kulturalną, sportową 
i rekreacyjną. Pozwoli to na zaspokojenie potrzeb mieszkańców oraz potencjalnych turystów w zakresie 
zagospodarowania czasu po zakończeniu dnia pracy zawodowej, bądź w przypadku dzieci i młodzieży 
w czasie wolnym od zajęć szkolnych. 
 
W celu realizacji powyższych założeń należałoby podjąć następujące działania: 
a) Przygotować koncepcję rozwoju miejscowości i omówić ją z mieszkańcami. 
b) Przygotować dokumentację projektowo – aplikacyjną i składać wnioski do różnych funduszy, także 

unijnych. 
c) Przeprowadzić wskazane inwestycje – m.in. zagospodarować tereny wokół Jeziora Steklno, 

wybudować świetlicę wielozadaniową itd. 
d) Wybudować boisko sportowo – rekreacyjne, ponadto wybudować plac zabaw, który stanie się 

częścią ogólnodostępnej strefy sportowo – rekreacyjnej dając tym samym „zielone światło” dla 
rozwoju organizacji społeczno – sportowych.  
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Poniżej przedstawiono zestawienie tylko tych inwestycji, które Gmina, instytucje kultury, 
organizacje pozarządowe składać będą mogły w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, działanie „Odnowa i rozwój wsi” lub „Podstawowe usługi dla ludności wiejskiej”.  
 
Zestawienie ogólne planowanych zadań, kosztów i czasu ich realizacji:  
 
 

LP. CHARAKTER ZADANIA SZACUNKOWA 
WARTOŚĆ 

ROK REALIZACJI 

1 Budowa sieci gazowej etap II wg projektu   2013 – 2011 

2 Modernizacja boiska sportowo – rekreacyjnego (strefy 
rekreacji dziecięcej) wg projektu 2009 – 2013 

3 Zagospodarowanie terenów wokół jeziora Steklno wraz 
z przyległym obszarem wg projektu 2009 – 2013 

4 Modernizacja placu zabaw wg projektu 2009 

5 Zagospodarowanie terenów zieleni publicznej wg projektu 2009 – 2013 

6 Odbudowa zabytkowego ogrodzenia wokół kościoła z 
XIII w. w Steklnie ( w trakcie realizacji) wg projektu 2009 – 2013 

7 
Remont architektury sakralnej, cmentarza wraz z 

przeniesieniem do gminnego lapidarium zabytkowych 
tablic nagrobnych oraz zagospodarowanie terenów 

przyległych 

wg projektu 2009 – 2013 

8 Budowa wraz z zakupem wyposażenia świetlicy 
wiejskiej wielozadaniowej wg projektu 2009 – 2013 

Razem – do określenia po opracowaniu projektów 
 

W zależności od przygotowanej dokumentacji technicznej i kosztorysowej Gmina Gryfino będzie starała 
się o pozyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych – Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego lub innych możliwych. 
Wartość dofinansowania uzależniona będzie od szczegółowych kryteriów programowych.  
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9. Zarządzanie  
 
Jednostką odpowiedzialną za realizację całego Planu Odnowy Miejscowości jest nieformalna Grupa 
Odnowy Miejscowości, w skład, której weszli członkowie Rady Miejskiej z Panem Burmistrzem 
Henrykiem Piłatem na czele oraz przedstawiciele Urzędu Miejskiego, organizacji pozarządowych 
i zgłoszeni mieszkańcy miejscowości.  
Nieocenioną pomoc w zgromadzeniu materiałów dla sporządzenia niniejszego Planu oddała Pani Ewa 
Kubiak oraz Pani Bożena Kosińska reprezentujące Miasto i Gminę Gryfino jako pracownicy 
odpowiedzialni za inwestycje, w tym za pozyskiwanie funduszy pozabudżetowych, także pochodzących 
z Unii Europejskiej. 

10. Zgodność Planu Odnowy Miejscowości z dokumentami wyższego 
rzędu  

 
Zapisy zawarte w Planie Odnowy Miejscowości Steklno spełniają warunek zgodności 

z  zapisami zawartymi w dokumentach dotyczących rozwoju gminy „Planem Rozwoju Lokalnego”, 
„Strategią Rozwoju”, dokumentami powiatu i województwa oraz zapisami Narodowego Planu Rozwoju 
na lata 2007 - 2013. Ponadto Plan Odnowy jest zgodny z celami Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, działanie – „Odnowa i rozwój wsi”, a także działaniem „Podstawowe usługi dla gospodarki 
i ludności wiejskiej”.  

Cele i zadania określone w Planie Odnowy Miejscowości Steklno są wewnętrznie zgodne, a ich 
osiąganie i realizacja nie powoduje negatywnych skutków dla osiągania celów i realizacji zadań strategii 
wyższego rzędu. Niektóre z zapisanych celów i zadań mogą być realizowane przy wykorzystaniu 
wsparcia jednostek administracyjnych gminy i wyższego szczebla. Te ostatnie, bowiem posiadają 
w swoich dokumentach zapisy, których realizacja wywoła pozytywne efekty dla rozwoju miejscowości 
Steklno. Taki zapis Planu pozwolił na osiągnięcie integracji polityki kształtowania rozwoju 
gospodarczego na szczeblu, gminnym, powiatowym i wojewódzkim.  
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